EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Ilmo. Sr. Célio Studart,

Secretário de Proteção Animal do Estado do

Ceará, com o fito de solicitar reunião

objetivando dialogar sobre o implemento de

políticas públicas referentes à proteção animal e,

deste modo, a atuação deste órgão no território

juazeirense.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja expedido ofício ao Ilmo.

Sr. Célio Studart, Secretária de Proteção Animal do Estado do Ceará, com o fito de solicitar

reunião objetivando dialogar sobre o implemento de políticas públicas referentes à proteção

animal e, deste modo, a atuação deste órgão no território juazeirense.

JUSTIFICATIVA:

Considerando demanda comunitária, assim como o dever estatal quanto ao implemento de

garantias que viabilizem o exercício dos direitos ambientais e que versam sobre a proteção dos

animais.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 21 de setembro de

2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)